BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 63/QĐ-HVCSPT

               Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

V/v Áp dụng chuẩn đầu ra tiếng Anh đối với các chuyên ngành đào tạo hệ đại học của Học viện Chính sách và Phát triển

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-BKH ngày 12 tháng 05 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Học viện Chính sách và Phát triển;
Căn cứ Quy định đào tạo đại học hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ tại Học viện Chính sách và Phát triển ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-HVCSPT ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Giám đốc Học viện;
 Căn cứ Quyết định số 502/QĐ-HVCSPT ngày 15/10/2015 của Giám đốc Học viện về việc Quy định áp dụng chuẩn đầu ra tiếng Anh đối với các chuyên ngành đào tạo hệ đại học của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-HVCSPT ngày 08/02/2017 của Giám đốc Học viện về việc Quy định áp dụng chuẩn đầu ra tiếng Anh đối với các chuyên ngành đào tạo hệ đại học chất lượng cao của Học viện Chính sách và Phát triển;

Căn cứ Thông báo số 103/TB-HVCSPT ngày 06/11/2017 về việc Thông báo kết luận của Giám đốc Học viện tại Hội nghị Tổng kết năm học 2016-2017;
Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Đào tạo, Trưởng Khoa Ngoại ngữ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Áp dụng chuẩn đầu ra tiếng Anh đối với các ngành, chuyên ngành đào tạo hệ đại học của Học viện Chính sách và Phát triển như sau:
	Hệ
	Yêu cầu chuẩn
	Thời gian áp dụng

	Hệ đại học chuẩn
 (đại trà)
	450 TOEIC quốc tế hoặc các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế tương đương:
- 450 TOEFL ITP

- 45 TOEFL iBT

- 4.5 IELTS
	Áp dụng từ khóa 5 (Niên khóa 2014 - 2018, tuyển sinh 2014) trở đi.

	Hệ chất lượng cao
	600 TOEIC quốc tế hoặc các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế tương đương:
- 500 TOEFL ITP

- 61 TOEFL iBT

- 5.5 IELTS
	Áp dụng cho khóa 5, 6 (Niên khóa 2014 - 2018 và 2015 - 2019).

	5.5 IELTS quốc tế hoặc các chứng chỉ tiếng Anh quốc tế 4 kỹ năng tương đương:
- 500 TOEFL ITP

- 61 TOEFL iBT
	Áp dụng từ khóa 7 (Niên khóa 2016 - 2020, tuyển sinh 2016) trở đi.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 502/QĐ-HVCSPT ngày 15/10/2015 và Quyết định số 58/QĐ-HVCSPT ngày 08/02/2017.
Điều 3. Trưởng Phòng Quản lý Đào tạo, Trưởng Khoa Ngoại ngữ, Trưởng các Khoa chuyên ngành và các sinh viên thuộc Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc Học viện (để b/c);
- Website Học viện;

- Lưu: P. TCHC, P. QLĐT, KNN.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
PGS, TS. Trần Trọng Nguyên

1